
ادامه از صفحه اول| مهدی فضائلی 
مدیرمسئول اسبق فارس که پیش از این خبر از 
جلسه میان رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهوری 
سابق داده بود، روز گذشته پس از انتشار بیانات 
رهبر معظم انقلاب در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 
گفته است: صحبت‌های امروز رهبر انقلاب تأیید 
خبر مخالفت ایشان با حضور آقای احمدی‌نژاد در 
انتخابات بود که به تمام بحث‌ها پیرامون درست یا 

غلط بودن این مسأله پایان داد.
فضائلی با بیان این‌که مهم‌ترین شاخصه یک 
نیروی انقلابی تبعیت از رهبری است، گفت: اکنون 
که نظر رهبری همه مشخص شده هر فردی که 
نیروی انقلابی است، باید از آن تبعیت کند. وی 
افزود: آقای احمدی‌نژاد و دوستان ایشان اگر 
می‌خواهند با چنین عنوانی توصیف شوند، انتظار 
می‌رفت و می‌رود که به توصیه رهبر انقلاب عمل 

کنند.
کارشناس مسائل سیاسی با تأکید بر این‌که 
دوستان آقای احمدی‌نژاد مخاطب مستقیم نظر 
رهبر انقلاب نبودند ولی خود ایشان مستقیما این 
نظر را دریافت کردند، گفت: ایشان باید به محض 
دریافت این نظر اقدام می‌کردند ولی اکنون نیز دیر 
نشده و درکنار این تبعیت، نباید همدلی و همراهی 
خود با باقی نیروهای انقلاب را فراموش کنند، چون 
نیاز امروز کشور برای پیشبرد آرمان‌های انقلاب، 

وحدت و همدلی است.
فضائلی درپایان با بیان این‌که درکنار تبعیت از 
رهبری نباید اقدامات و عباراتی بیان شود که به این 
وحدت خدشه‌ای وارد شود، اظهار داشت: تبعیت از 
درخواست رهبری همراهی با باقی نیروهای انقلاب 
و استفاده از ظرفیت در مسیر انقلاب توقعاتی است 
که از شخص احمدی‌نژاد و اطرافیانشان انتظار 

می‌رود.
پس از انتشار اخبار و شایعات مربوط به دیدار 
رهبر معظم انقاب و احمدی‌نژاد شبکه‌های 
رسانه‌ای فارسی زبان خارج از کشور نیز به انتشار 
تحلیل‌هایی در این ارتباط مبادرت کردند. رهبر 
معظم انقلاب در واکنش به این اظهارات افزودند: 
دشمنان هم که گوش خواباندند استفاده کنند. 
ببینید، حواستان جمع باشد. خب به رادیوی 
»فردا« یا رادیو‌ی »بی‌بی‌سی« چه ارتباطی دارد این 
قضیه؟ می‌پردازند، بحث می‌کنند، تحلیل می‌کنند، 
علت چیست، چرا گفتند، این چیست معنایش؟ این 
معنایش این است که دشمن می‌خواهد استفاده 
کند. ما چه‌ کار باید بکنیم؟ ما باید نقطه مقابل 
دشمن حرکت بکنیم. یعنی مطلب خیلی عادی 
است، همین‌طور که بنده عرض کردم. خب شما 
برادر مؤمن من هستی. یک چیزی را به مصلحت 
شما می‌دانم، می‌گویم به شما. این اشکالی که ندارد 
ظاهراً. چیز خوبی است. لازم هم هست شرعاً. لازم 
هم هست خیرخواهی. »النّصیحة للِمُؤمنین« یا 
»للِإخوةِ المُؤمنین« یا »لأئمّــه المؤمنین« درهمه 
صور. این یک چیز خوبی است دیگر. انسان باید 
نصیحت کند. نصیحت یعنی خیرخواهی. من به 
جنابعالی که مثلًا آقای آشیخ عبدالعالی اسمتان 
است، من باب مثال علاقه‌مندم. می‌دانم شما اگر 
وارد این مقوله شدی، به ضررت است. به ضرر کشور 
هم هست. به شما می‌گویم وارد نشو. نمی‌گویم 
هم وارد نشو. امر و نهی نیست. حالا بعضی گفتند 
آقا دستور دادند، امر کردند، نه، گفتیم صلاح 

نمی‌دانیم. من صلاح نمی‌دانم. این چیز خوبی 
است. این چیز بدی نیست.

ایشان در ادامه درباره برخی از تحلیل‌هایی که 
مدعی بودند رهبر معظم انقلاب تحت‌تأثیر برخی 
از جریانات اقدام به نهی احمدی‌نژاد از حضور در 
انتخابات کرده است، واکنش نشان داده و گفتند: 
»اینی هم که حالا بگویند که فلانی ]رهبری[ 
تحت‌تأثیر زید و عمرو و بکر و... است؛ نه، این 
حرف‌ها چیست؟ بنده از زید و عمرو و بکر و اینها 
هم بیشتر اطلاع دارم، هم انگیزه بیشتر دارم. آنچه 
که واقعاً مصلحت باشد، آنچه که مصلحت بدانم 
بینی و بین‌الله، ما باید به خدا جواب بدهیم. یکی 
از دعاهایی که دائماً باید امثال بنده و شما بکنیم 
این است، »وَاسْتَعمِلنْی لمِا تسَْألنُی غَداً عَنه« فردا 
از ما سؤال می‌کنند. چرا فلان چیز را گفتید، چرا 
نگفتید. از نگفتید هم سؤال می‌کنند. فقط از 
گفتید نیست. چرا فلان کار را کردید، چرا نکردید. 
از نکردید هم سؤال می‌کنند. بنابراین نه، ما این 
فقره‌ای که دیروز معنا کردیم ناظر به این قضیه 
اصلًا نبود. داشتیم حدیث را معنا می‌کردیم، مثل 
این‌که امروز هم حدیث را معنا می‌کنیم. آن قضیه 
هم همین‌طور است که عرض کردیم. بین برادران 
مؤمن اختلاف سر این چیزها هیچ مصلحت 
نیست. شما یک چیزی بگویید، آن یک چیزی 
بگوید، آن یک چیزی بگوید. یک نفر سومی هم 
منتظر باشد، به مجردی که شما با هم دعوا کردید، 
او بیاید از میانه سود خودش را ببرد؛ بردارد ببرد. 
اینها را باید مراقب بود. امروز کشور به اتحاد نیروها 
احتیاج دارد. به‌خصوص نیروهای مؤمن. نیروهای 
پای کار. سعی کنند از این چیزها اختلاف به وجود 

نیاورند.«
براین اساس حسن نوروزی نماینده اصولگرای 
رباط‌کریم در مجلس دهم و عضو فراکسیون ولایت 
به سایت »انتخاب« گفته است: مادامی که نظر 
مبتنی بر نهی احمدی‌نژاد باشد، طبیعی است که 

شورای نگهبان هم او را ردصلاحیت خواهد کرد.
حسین قربانزاده دبیرکل جمعیت پیشرفت و 
عدالت نیز با بیان این‌که ‌ای ‌کاش آقای احمدی‌نژاد 
فضایی را فراهم نمی‌کرد که رهبری از پشت تریبون 
این نکات را مطرح کند، اظهار کرد: توصیه رهبری 
به آقای احمدی‌نژاد حدود یک‌ماه پیش به ایشان 
رسیده است، اما ‌ای کاش آقای احمدی‌نژاد فضایی 

را فراهم نمی‌کرد که این توصیه، توصیه خصوصی 
ازسوی رهبری به صورت علنی و از پشت تریبون 
مطرح شود و البته در این زمینه برخی هواداران 
احمدی‌نژاد نیز فضاسازی‌ها و شائبه‌هایی را به‌وجود 
آورده بودند که درنهایت منجر به موضع‌گیری 

علنی رهبری شده است.
این فعال سیاسی اصولگرا به ایسنا، گفته است: 
رهبری پیش از این نیز به آقای ‌هاشمی در انتخابات 
92 پیشنهاد کردند که در انتخابات شرکت نکنند اما 

ایشان به این توصیه عمل نکردند.
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی 
نیزضمن اظهاراتی درهمین زمینه به ایسنا، گفته 
است: با وجود توصیه‌های رهبری احمدی‌نژاد قابل 
پیش‌بینی نیست و نمی‌توان پیش‌بینی کرد که او 
چه می‌کند. وی درپایان درپاسخ به این پرسش که 
توصیه شما به احمدی‌نژاد چیست؟ گفته است: من 

اصلا کاری به کار ایشان ندارم.
دولت بهار: امروز روز احمدی‌نژاد است!

سایت دولت بهار ارگان رسانه‌ای نزدیک به 
احمدی‌نژاد نیز در نخستین واکنش به اظهارات 
رهبر معظم انقاب در یادداشتی از قول یکی 
از نویسندگان این سایت با تیتر »امروز روز 
احمدی‌نژاد است« نوشت: »پس از ١٠ روز جنجال 
سیاسی و رسانه‌ای درباره محتوا و معنای گفت‌وگوی 
خصوصی دکتر احمدی‌نژاد با رهبر فرزانه انقلاب، 
فرمایشات امروز »آقا« باید فصل‌الخطاب وفاداران 
به نظام باشد.« نویسنده این یادداشت اضافه کرده 
است: سکوت دکتر احمدی‌نژاد دراین‌باره که نشانه 
فهم و تعریف درست او نسبت به »خصوصی« بودنِ 
گفت‌وگویش با رهبر انقلاب بود، از یک‌سو و نیز 
مقاومت هوشیارانه‌اش در برابر پیشنهاداتی نظیر 
تکذیب خبر و...، ثابت کرد که رئیس‌جمهوری سابق 
ولایتمداری آداب‌دان است، بلکه بیش از بسیاری از 
مدعیان که با ذوق‌زدگی و شتابزدگی درباره کیفیت 
و میزان ولایتمداری رئیس‌جمهوری سابق قضاوت 

یا پیشداوری کردند، ولایتمدار است. 
حجت‌الاسام عباس امیری‌فر از نزدیکان 
احمدی‌نژاد و امام جماعت مسجد سلمان نهاد 
ریاست‌جمهوری در دولت دهم نیز در واکنش به 
بیانات روز گذشته رهبری به خبرگزاری فارس 
گفته است: اگر بخواهیم موفق باشیم، همه مردم و 
مسئولان باید گوش به فرمان رهبر انقلاب باشند 

و صحبت‌های رهبری را هم نباید به مولوی و 
ارشادی تقسیم کرد؛ چراکه این امر ما را به انحراف 

می‌کشاند.
 تسنیم: احمدی‌نژاد به فضای دو قطبی 

دامن زد
خبرگزاری اصولگرای تسنیم اما درتحلیلی درباره 
واکنش احمدی‌نژاد به توصیه‌های رهبر معظم 
انقلاب ضمن مقایسه آنچه رئیس‌جمهوری سابق در 
این مقوله و موضوع خانه‌نشینی 11روزه انجام داده 
نوشته است: آنچنانکه اشاره شد، چنین رویکردی 
از احمدی‌نژاد به‌ویژه در دوره دوم ریاست‌جمهوری 
کاملًا مسبوق به سابقه است؛ وی در ماجرای عزل 
مشایی نیز تقریباً با عملکردی مشابه، موجب علنی 
شدن نامه رهبر انقلاب شدند. در آن واقعه نیز 
آیت‌الله خامنه‌ای در نامه‌ای خطاب به احمدی‌نژاد 
از وی خواسته بودند انتصاب مشایی به‌عنوان معاون 
رئیس‌جمهوری کان لم یکن شود؛ با این حال وی از 
پذیرش و اجرای آن خودداری کرد تا آن‌که این نامه 
توسط حجت‌الاسام ابوترابی علنی شد و همین 
رویکرد عدم تمکین و ولایت‌پذیری در ماجرای 
عزل حجت‌الاسام مصلحی از وزارت اطلاعات و 
قهر 11روزه،‌ به شکل حادتر و علنی‌تری ادامه یافت.

به نوشته نویسنده این یادداشت مفصل، 
مهم‌ترین سوالی که ممکن است در وهله اول به 
ذهن متبادر شود، چرایی اهتمام ایشان به بیان و 
تشریح چگونگی وقوع رویداد مورد اشاره است. 
حقیقت آن است که خبر مذکور نزدیک به یک‌ماه 
است که به صورت شفاهی نقل شده و بخش قابل 
توجهی از نیروهای انقلاب از این موضوع به نحوی 
مطلع شده بودند، با این حال اتفاقاتی در این بین 
رخ داده و مسائلی پیش آمده و سبب شده است که 
نهایتاً رهبر معظم انقلاب شخصاً تمام ماجرا را به 

صراحت تشریح کرده‌اند.
چنانکه خبرگزاری تسنیم نوشته، در خبر اولیه 
مطرح شده بود که رهبر انقلاب خواسته بودند 
این نظر ایشان توسط خود آقای احمدی‌نژاد به 
هوادارانش و همچنین نیروهای انقلاب به نوعی 
اطلاع‌رسانی شود. با این حال وی همچون برخی 
موارد دیگر در این مسأله نیز به نحو دیگری عمل 
کرد و همین مسأله موجب بروز تردیدها و شبهات 
فراوان در میان بدنه نیروهای انقلاب شد. به نوشته 
تسنیم محمود احمدی‌نژاد نه‌تنها نظر صریح رهبر 
معظم انقلاب درباره کاندیداتوری خود را به اطلاع 
هواداران نرساند، بلکه حتی از گوشه و کنار خبر 
می‌رسید که در برخی موارد با یک‌سری اشارات 
و الفاظ، غیرمستقیم این موضوع را رد و یا حداقل 
با سکوت خود در جهت دامن زدن به تردید عمل 
کرده است. این خبرگزاری اصولگرا می‌نویسد: 
عدم اطلاع‌رسانی و اعلام حقیقت ماجرا توسط 
احمدی‌نژاد از یک‌سو و انکارهای عجیب و غریب و 
سخیف برخی اطرافیان نزدیک به وی در شبکه‌های 
اجتماعی موجب شکل‌گیری مباحثات متعددی 
در رد و تأیید این خبر در بین نیروهای انقلاب شد. 
یادداشت‌نویس این خبرگزاری در ادامه می‌نویسد: 
آنچه در این یک‌ماه اخیر گذشت و نقش ویژه‌ای 
که خود احمدی‌نژاد با نوع عملکرد خود در دمیدن 
به این دوقطبی در میان نیروهای انقلاب ایفا کرد، 
یک دلیل بسیار روشن برای اثبات این موضوع و 
به عبارت بهتر مصداق »آفتاب آمد دلیل آفتاب« 

است. 

میز خبرروی خط خبر

میزان|  رئیس قوه قضائیه با اشاره به دستورالعمل 
ساماندهی زندانیان، از روسای دادگستری‌ها و 
دادستان‌های سراسر کشور خواست که هرچه سریع‌تر 
نسبت به اجرای این دستورالعمل اقدام کنند و گفت: 
این جمعیت زندانیان زیبنده جمهوری اسلامی ایران 

نیست. 
آیت‌الله آملی‌لاریجانی روز گذشته در جلسه 
مسئولان عالی قضائی با گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس از همه کسانی که در نمایش باشکوه قدرت 
نیروهای مسلح و توان دفاعی کشور نقش داشته‌اند، 
تقدیر کرد و گفت: همه ما می‌دانیم که قدرت نیروهای 
مسلح و توانمندی دفاعی کشور موجب بازدارندگی 
نسبت به دشمنانی است که به کشورمان نظر دارند 

و دائما در مقام تهدید هستند. 
وی تأکید کرد: امکان امنیت سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی بدون داشتن قدرت دفاعی بازدارنده، 
بی‌معناست و امنیت ما در پرتو همین قدرت دفاعی 
معنا پیدا می‌کند، مگر این‌که کشوری بخواهد زیر 
سلطه باشد و تیول قدرت‌های استعماری باشد. والّ 
اگر کشوری بخواهد مستقل بماند باید قدرت دفاعی 

مطلوبی داشته باشد. 
رئیس قوه قضائیه با انتقاد از برخی اظهارات مبنی 
بر عدم نیاز به توان نظامی، خاطرنشان کرد: متأسفانه 
گاهی زمزمه‌هایی در گوشه و کنار نسبت به عدم نیاز 
به توان نظامی شنیده می‌شود و برخی می‌گویند 

پیشرفت ما در 
پرتو این است که 
هزینه‌های دفاعی 
را در جای دیگری 
صرف کنیم. قطعا 
اینها حرف‌های 
و  نادرست 
است،  مغلطی 
زیرا همان‌گونه 
که گفته شد، 
امنیت ما در سایه 
چنین قدرت 

دفاعی بازدارنده‌ای معنا دارد.  آیت‌الله آملی‌لاریجانی 
با بیان این‌که جمهوری اسلامی به دلیل راه نوینی که 
در جهان مطرح کرده و دوستداران زیادی که دارد، 
همواره موجب وحشت کشورهای سلطه بوده و به 
همین دلیل دشمنان از بدو تأسیس با همه قدرت خود 
برای به زانو درآوردن این نظام به میدان آمده‌اند، اظهار 
کرد: تنها راه بقای استقلال و دوام حیات کشور دارا 
بودن توان دفاعی کاملا بازدارنده است و خوشبختانه 
نیروهای مسلح در پرتو فرامین فرماندهی معظم 
کل قوا رشد بسیار خوبی داشته‌اند و توانمندی‌های 
زیادی کسب کرده‌اند. دشمنان ما هم نسبت به این 
موضوع آگاهند و به همین دلیل فکر حمله نظامی را 
از سر خود بیرون کرده‌اند؛ اگرچه نیروهای مسلح ما 

همواره آماده‌اند و 
جوانب احتیاط را 
می‌کنند.  رعایت 
دنبال  به  دشمن 
ی  ت‌ها ر قد
نرم، جنگ‌های 
سایبری و غیره 
است.  رئیس قوه 
قضائیه در ادامه 
با تأکید بر لزوم 
ارتقای توان دفاعی 
نیروهای  توسط 
مسلح، از دولت و مجلس خواست که با اعتبارات و 
امکانات مناسب زمینه ارتقای نیروهای مسلح را فراهم 

کنند. 
آیت‌الله آملی‌لاریجانی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به مصوبه اخیر مجلس نمایندگان آمریکا 
دایر بر ادعای نقض حقوق بشر در ایران، تأکید کرد: 
اگرچه بعد از بدعهدی‌های آمریکا در موضوع برجام، 
انتظار زیادی هم از آنها نمی‌رفت که رفتار خاصی 
داشته باشند اما به‌ هر حال حرکت‌های ایذایی آمریکا 
علیه ایران ادامه دارد و مصوبه اخیر نیز نمونه‌ای از 
همین رفتارهاست. رئیس دستگاه قضا گفت: این 
ادعاها، ادعاهای جدیدی نیست منتها پرسش مهمی 
که چنین ادعاهایی در ذهن افکار عمومی جهان پدید 

می‌آورد این است که چگونه کشوری که دستش 
به خون هزاران انسان بیگناه آغشته است می‌تواند 

داعیه‌دار حقوق بشر باشد؟
آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: آمریکا به صورت 
مستقیم در عراق و افغانستان بسیاری از افراد 
غیرنظامی را به قتل رسانده است و تأسیسات زیربنایی 
آنها را نابود کرده است؛ اخیرا در سوریه و در منطقه 
دیرالزور، نیروهای ارتش سوریه را بمباران کرده و به 
این ترتیب به تروریست‌ها یاری رسانده است. از سوی 
دیگر عربستان را در جریان حمله به مردم بیگناه یمن 
به انواع سلاح‌ها که از نظر کمی و کیفی غیرمتعارف 
هستند، تجهیز کرده است. براساس چنین رویه و 
عملکردی، دم‌زدن از حقوق بشر برای افکار عمومی 
جهان ادعایی نامعقول، غیرمنطقی و رسوا‌کننده است. 
رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: قطعا چنین ادعاهایی 
هیچ تأثیری بر روش جمهوری اسلامی نخواهد داشت 
و ایران وقعی بدانها نمی‌نهد؛ زیرا حرف و عملکرد 
جمهوری اسامی در دفاع از مظلومان و ایستادگی 
در مقابل دولت‌های سلطه منطقی است و آشکار 
است که از این موضع عقلانی و انسانی عقب‌نشینی 
نخواهد کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین این 
قبیل عملکرد دولت آمریکا پس از بدعهدی در برجام 
را واجد این نکته عبرت‌آموز توصیف کرد که آمریکا 
به هیچ‌وجه قابل اعتماد نیست همان‌گونه که رهبر 

معظم انقلاب بارها فرمودند.

آیت‌الله آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی: 

جمعیت زندانیان زیبنده جمهوری اسلامی نیست
 برخی اظهارات مبنی بر عدم نیاز به توان دفاعی نادرست است

حسن روحانی به ناطق‌نوری تسلیت گفت
پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری|  
ی  ر ئیس‌جمهو ر
در پیامی به حجت‌ 
الاسلام‌والمسلمین 
ناطق‌نوری،  علی‌اکبر 
بازرسی  دفتر  رئیس 

مقام معظم رهبری ضایعه درگذشت برادرزاده وی 
را تس��لیت گفت. در پیام تسلیت حجت‌الاسلام 
حسن روحانی خطاب به ریاست دفتر بازرسی مقام 
معظم رهبری آمده است: ضایعه درگذشت برادرزاده 
گرامیتان، مرحوم سرهنگ اصغر نوری موجب تأثر 
و تألم فراوان ش��د. اینجانب ضمن ابراز همدردی، 
مصیبت وارده را به جنابعالی و خانواده محترم آن 
مرحوم تسلیت می‌گویم و از درگاه ایزد منان برای 
آن فقید سعید رحمت و مغفرت الهی، برای عموم 
بازماندگان صبر و اجر و برای آن برادر دانشمند و 

انقلابی سلامتی و توفیق روزافزون مسألت دارم. 

وزیر اطلاعات: 

سرویس‌های اطلاعاتی دنیا به دنبال 
رمز امنیت ایران هستند

اطلاعات  وزیر  ایرنا| 
سرویس‌های  گفت: 
اطلاعاتی دنیا به 
دنبال راز و رمز امنیت 
اسامی  جمهوری 
هستند. حجت‌الاسلام‌ 
سیدمحمود علوی 

روز گذشته در دیدار با نماینده ولی فقیه در لرستان 
اظهار داشت: درحال حاضر دنیا نسبت به امنیت 
حاکم بر جمهوری اسلامی معترف و متعجب بوده و 
در برنامه‌هایی که با مسئولان سرویس‌های اطلاعاتی 
خارجی مذاکره می‌شود، کشورها به دنبال راز و رمز 
امنیت جمهوری اسلامی هستند. وی حفظ امنیت 
کشور را مسأله‌ای بسیار مهم دانست و خاطرنشان 
کرد: با همدلی بین دستگاه‌های مرتبط با امنیت 
علاوه بر تحقق این مهم، آرامش نیز در جامعه ایجاد 

شده است.

امیر پوردستان: 

ارتش در مقابله با هر تهدیدی از قبل 
آمادگی دارد

نیروی  فرمانده  ایلنا| 
زمینی ارتش گفت: 
در  مسلح  نیروهای 
جنگ‌های نیابتی این 
قابلیت را دارند که اگر 
تهدیدی خودنمایی 
کرد، هم به تهدید و هم 

کشوری که به نیابت از آن می‌جنگد، پاسخ سخت و 
کوبنده‌ای بدهندË. امیر پوردستان در مراسم صبحگاه 
مشترک یگان‌های نمونه ارتش با تأکید بر این‌که 
نیروهای مسلح کشورمان در زمینه مقابله با تهدیدات 
هیچ تعارفی ندارند، گفت: دکترین نیروهای مسلح کشور 
مبتنی بر بازدارندگی و دفاعی است و ما قصد تجاوز به 
هیچ کشوری را نداریم و با توجه به تهدیدات ظرفیت‌های 
دفاعی مناسبی ایجاد می‌کنیم و در این راه هیچ توقفی را 
نمی‌پذیریم و متجاوزان باید بدانند که اگر ضربه اول را 

وارد کنند، پاسخ ما پشیمان‌کننده خواهد بود. 

پورمختار: 

نامه شکایت از مطهری به هیأت‌رئیسه 
مجلس تحویل داده شد

محمدعلی  مهر| 
عضو  پورمختار، 
کمیسیون حقوقی 
و قضائی که امضای 
برای  نمایندگان 
نامه »شکایت  ارسال 
به  مطهری«  از 

هیأت‌رئیسه مجلس را جمع‌آوری می‌کرد، از تحویل 
نامه نمایندگان درخصوص شکایت از مطهری به 
دفتر هیأت‌رئیسه مجلس در تاریخ ۱۰ شهریور، پیش 
از تعطیلات مجلس خبر داد. وی افزود: پس از آغاز 
به‌کار مجلس، به‌جد پیگیر سلب صلاحیت آقای 
مطهری از حضور در هیأت‌رئیسه مجلس هستیم. 
پورمختار تأکید کرد: رفتاری که ایشان در جایگاه 
هیأت‌رئیسه دارد مصداق بارز عدم رعایت شأن 
مجلس و نمایندگان است. عضو کمیسیون قضائی 
مجلس گفت: دشمنان اظهارات ایشان را به نام 
نایب‌رئیس مجلس منتشر می‌کنند و این به صلاح 
جمهوری اسامی نیست. این درحالی است که 
غلامرضا کاتب، عضو هیأت‌رئیسه مجلس اعلام کرد: 
هنوز نامه شکایت نمایندگان از نایب‌رئیس مجلس در 

هیأت‌رئیسه بررسی نشده است. 

هما هودفر آزاد شد
سخنگوی  ایرنا| 
وزارت امور خارجه از 
آزادی هما هودفر به 
دلایل انسان‌دوستانه 
خبر داد. بهرام قاسمی 
با اعلام این خبر گفت: 
خانم هما هودفرد، استاد 

بازنشسته دانشگاه‌های کانادا که براساس برخی 
اتهامات در ایران بازداشت بود به دلایل انسان‌دوستانه 
ازجمله بیماری، عصر روز گذشته آزاد و از طریق 

کشور عمان به کانادا بازگشت.

عضو بنیاد باران مطرح کرد: 

ادامه فعالیت شورایعالی 
اصلاح‌طلبان در انتخابات 96

یک  ایسنا|  
سیاسی  فعال 
گفت:  اصلاح‌طلب 
پیش‌بینی من این 
است که شورایعالی 
ی  ر ا ست‌گذ سیا
ن  ‌طلبا ح صلا ا
به صورت متحد و یکپارچه به انتخابات 96 
ورود می‌کن��د و فعالیت خ��ود را ادامه می‌دهد. 
سیدحسن رسولی درباره نامه چند تشکل 
اصلاح‌طلب در اعتراض به ادامه فعالیت شورایعالی 
سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان اظهار کرد: اکثریت 
مطلق اصلاح‌طلبان موافق اولیه فعالیت این 
شورا هستند. وی افزود: تشکیل شورایعالی 
سیاست‌گذاری یک دستاورد ارزشمند بود که 
باید با رایزنی و گفت‌وگو از این دستاورد صیانت 
کرد. وی تصریح کرد: گروهی از اصلاح‌طلبان 
مأموریت یافته‌اند تا با تشکل‌هایی که این نامه 
را منتشر کرده‌اند، مذاکره کنند. هیچ کدام از 
دوستانی که این نامه را امضا کرده‌اند، نسبت به 
اصل ضرورت اجماع‌سازی و حرکت یکپارچه و 
متحد اصلاح‌طلبان درحوزه‌های نظری و عملیاتی 

تردیدی ندارند. 

توصیه محسن رضایی به نامزد 
انتخابات آمریکا

ایرنا|  دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت 
نظام درجمع پاسداران 
و بسیجیان بوشهر 
گفت: من به آقای 
می‌گویم  ترامپ 
که دونفر از ایران را 
بشناس. یکی رئیس‌علی دلواری و یکی شهید 
نادر مهدوی. مطمئن باش اگر داستان این دو 
سردار را بخوانی، سام نظامی خواهید داد و از 
ملت ایران عذرخواهی می‌کنید. محسن رضایی 
خاطرنشان کرد: اخیرا شنیدم که آقای ترامپ یکی 
از نامزدهای انتخابات در آمریکا گفته که به ایران 
حمله می‌کند. یک کسی به او بگوید که رئیس 
‌علی دلواری که بوده، تا از این غلط‌ها نکند. آنچنان 
سیلی خواهد خورد که به این سمت برنگردد. وی 
افزود: این‌که با اقتدار آمریکایی‌ها را می‌گیریم و در 
اتاق سپاه پاسداران با آنها انسانی برخورد کرده‌ایم، 
درس و پیام به جهان است. این رفتار انسانی از 

اقتدار کمتر نیست. 

وزیر دادگستری: 

 قرار نیست با خفت و تحقیر
 به حج برویم

نامه نیوز|  وزیر 
بیان  با  دادگستری 
این‌که ایرانیان با خفت 
به حج نمی‌روند، 
گفت: اگرچه دشمنان 
خبیث و مکار هستند، 
اما نباید کنار کشید 
و کنارنکشیدن به معنای حاضرشدن درپای 
میز مذاکره و حضور درسازمان ملل است. 
حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی درهمایش 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس افزود: عربستان 
سد سبیل‌الله و شر به پا کرده و گفته بود، به حجاج 
ایرانی ویزا نمی‌دهیم و از کشور ثالث وارد عربستان 
شوند و اجازه پرواز به آنان نمی‌دهیم، بعد می‌آیند 
در دنیا وانمود می‌کنند که جمهوری اسلامی ایران 
مانع رفتن حجاج به حج امسال شد. وی ادامه داد: 
طوری که شینزو آبه نخست‌وزیر ژاپن در دیدار 
با آقای روحانی به او گفته بود چرا مانع از رفتن 
حجاج ایرانی به حج شدید؟! پورمحمدی تأکید 
کرد: قرار نیست حجاج ما با خفت، تحقیر، دون 

پایه‌ای و توسری خوردن به حج بروند. 

سردار حاجی‌زاده: 

در بیرون از مرزها برای ما دل 
نمی‌سوزانند

تسنیم|  فرمانده 
نیروی هوا فضای 
سپاه از لزوم تشکیل 
قرارگاه‌های مختلف 
برای مقابله با دشمن 
خبر داد و گفت: این 
قرارگاه‌ها باید در 
شهرها، شهرستان‌ها و اس��تان‌ها تشکیل شود. 
سردار امیرعلی حاجی‌زاده درمراسم تجلیل 
از پیشکسوتان عرصه هشت‌سال دفاع‌مقدس 
در زنجان اظهار کرد: طی دو قرن اخیر تنها در 
جنگ بین ایران و عراق بود که حتی یک مترمربع 
از خاک کشورمان جدا نشده که این نشان از 
قدرت خودباوری، رزمندگان دارد که چگونه با 
دستان خالی درمقابل دنیا ایستاد. فرمانده نیروی 
هوا فضای سپاه خاطرنشان کرد: در بیرون از 
مرزها برای ما دلسوزی نمی‌کنند، ما باید با تکیه 
بر توانمندی‌های داخلی که حاصل فکر جوانان 
کشورمان و الگوگیری از دفاع‌مقدس است، 
استوار باشیم. دشمن امروز درحوزه اقتصادی و 
فرهنگی به جنگ ما آمده است که باید همچون 
دفاع‌ مقدس همه دست در دست هم دهیم و از 

مشکلات و موانع پیش‌رو عبور کنیم. 
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نقطه پایان!
پاسخ رهبر معظم انقلاب به سوء برداشت‌ها درباره شرکت یک چهره سیاسی در انتخابات:

   با ملاحظه حال مخاطب و اوضاع کشور به یک آقایی توصیه می شود که اگر در این مقوله وارد شدید، دو قطبی درکشور ایجاد می‌شود ودو قطبی درکشور مضرّ است
  یکی بگوید نگفته، یکی بگوید چرا پشت بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو
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